
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 15  del 26-04-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE VERBALE  DELEGAZIONE TRATTANTE DEL 14.03.2017 - RIPARTIZIONE E 

LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE PRODUTTIVITA' ANNO 2016 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  15  DEL  26-04-2017 
 
OGGETTO : “APPROVAZIONE VERBALE  DELEGAZIONE TRATTANTE DEL 14.03.2017 - 

RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE PRODUTTIVITA' ANNO 2016” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

PREMESSO che  la Giunta Comunale con atto n. 62 del 29.11.2016 ha provveduto 
alla quantificazione delle risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività a valere per l’anno 
2016; 
 
VISTO il verbale della delegazione trattante relativo all’intesa del 14.03.2017 nel 
quale si prende atto della consistenza del fondo per la produttività anno 2016 e 
della sua destinazione, di cui  €.  4.000,00 per progetti obiettivo (Allegato  A) ; 
   
PRESA VISIONE dei progetti di efficienza per l’anno 2016 suddivisi per settori : 
 

a) Progetto per lavori di tinteggiatura dei nuovi spogliatoi e bagni della 
Palestra Comunale. Interessati al progetto sono i dipendenti  sigg.ri  Eugenio 
Manara e Severgnini Luciano - Risorse destinate €. 1.600,00, 

 
b) Progetto per gestione amministrativa pratiche edilizie e predisposizione atti 

amministrativi in collaborazione con ufficio tecnico e ufficio ragioneria. 
Interessato al progetto è il dipendente sig. Giancarlo Gandolfi -  Risorse 
destinate €  800,00,  

  
c) Progetto per predisposizione atti  amministrativi  in  collaborazione con 

l’ufficio tecnico e l’ufficio ragioneria. Interessata al progetto è la dipendente 
sig.ra Elvira Compagnoni -   Risorse destinate €. 800,00,  

 
d) Progetto per il passaggio dei servizi demografici dal programma S.K. ad 

Halley.  
Predisposizione di tabelle per controlli di coerenza degli archivi travasati, 
controlli di coerenza e segnalazioni per dati non importati. Lavoro da 
maggio a luglio su entrambi i programmi per controllo e creazione archivi 
statistici. 
Interessata al progetto è la dipendente sig.ra Emanuela Lucchi - Risorse 
destinate €.  800,00; 

 
 

PRECISATO che gli indicati compensi massimi sono stati definiti sulla base di una 
valutazione, afferente le  qualifiche professionali del personale coinvolto, il tempo 
potenzialmente dedicato ai vari progetti, il grado di responsabilità e di 
professionalità richiesto; 
 



DATO ATTO   che i suddetti progetti  sono stati realizzati nei tempi e nei modi 
previsti; 
 
RITENUTO opportuno procedere  alla liquidazione dei suddetti progetti come sopra 
specificato; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Soresina – ente capofila - n. 7 del 
23.01.2017; 
 
ATTESA la competenza del Vice Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale del 14.03.2017 riguardante la contrattazione 
decentrata su taluni istituti del nuovo C.C.N.L. Comparto Regione – 
Autonomie Locali, allegato al presente atto; 

 
2. di approvare e liquidare i progetti di efficienza per l’anno 2016 così come 

segue: 
 

• Manara Eugenio             €. 800,00, 
• Severgnini Luciano         €. 800,00, 
• Gandolfi Gian Carlo       €. 800,00, 
• Compagnoni Elvira         €. 800,00, 
• Lucchi Emanuela            €. 800,00; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di €. 4.000,00 trova imputazione alla 

missione 1, programma 11, U. 1.01.01.01.004 cap. 1090 del bilancio 2017, 
esecutivo ai sensi di legge. 

 



 

 
 

Trigolo,  26-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  05-05-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa ANNA BADIGLIONI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 26.04.2017                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  05-05-2017  al 19-05-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


